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اقناع افکار عمومی، حلقه 
گمشده  نظام آموزش

اضافه کردن یک ماه به سال تحصیلی، طرح قابل 
اجرایی نبود چراکه طبق قانون نیاز به مجوز و 
مصوبات مجلس شورای اسامی دارد. براساس 
قانون، سال آموزشی از اول مهر تا آخر خرداد تعیین 
شده است و این زمان، قابل افزایش نیست. هر چند 
که اضافه کردن یک ماه به سال تحصیلی، اقدامی 
کارشناسانه نبود و راه حل چندان درستی برای 
جبران عقب ماندگی های آموزشی به شمار نمی رود. 
درست مثل همین بازگشایی های چند روز اخیر 
که به صورت شتاب زده انجام شده است. البته به 
اعتقاد من، مدارس باید مدت ها قبل به صورت 
حضوری برقرار می شد، اما به دلیل ناکارآمدی 
ساختار آموزشی و نبود امکانات و زمینه های لازم 
بازگشایی مدارس تاکنون، زمان برد و حالا به صورت 
ناگهانی و شتاب زده و بدون برنامه، مسئولان اعام 
کردند مدارس باید به صورت حضوری برقرار شود. 
تأکید ما بر بازگشایی مدارس و آموزش حضوری 

است اما با تمهیدات لازم.
برنامه ریزی معلمان برای یک سال تحصیلی، تا 
زمان مقرر و پایان درس هاست و اکنون نزدیک به 
90درصد معلمان با وجود کیفیت پایین آموزش های 
غیرحضوری، به پایان این مرحله رسیده اند. ولی 
حالا عاوه بر مخالفت خانواده ها و همراه نبودن 
دانش آموزان، معلمان هم نمی توانند در زمینه 
طولانی شدن سال تحصیلی، همراهی خوبی داشته 
باشند چرا که نیازی به این زمان ندارند و آموزش 
آنها به پایان رسیده است. از سوی دیگر مدارس ما 
عموما برای فصول معتدل و سرد سال آماده سازی 
شده  و از تجهیزات سرمایشی برای روزهای گرم سال 
برخوردار نیستند. با این وضعیت چطور می توان 
دانش آموزان را در یک ماه گرم سال به مدرسه 

کشاند؟ 
نکته دیگر اینکه، در نظام آموزشی ما با مسئله 
دیگری مواجهیم و آن هم قانع نکردن افکار عمومی 
است. به اعتقاد متخصصان حوزه آموزش و پرورش، 
مدارس باید از مهر1400 باز می شدند اما همین 
حالا هم زیرساخت های حضور دانش آموزان در 
مدارس فراهم نیست. به دلیل انجام نشدن همین 
طرح های اقناع سازی است که خانواده ها در 
مقابل تصمیمات ناگهانی برای بازگشایی مدارس 
تصمیم به اعتراض مقابل آموزش و پرورش در 
برخی شهرها گرفتند. بازگشایی مدارس الزامی 
است چراکه نمی توان افت تحصیلی دانش آموزان 
را در پاندمی کرونا، نادیده گرفت. براساس آمار 
جهانی اعام شده از سوی یونسکو، در سراسر جهان 
40درصد افت آموزشی در پایه های آموزشی برای 
خواندن، نوشتن و حساب کردن ثبت شده که عدد 
وحشتناکی است. براساس آمارهای اعام شده در 
کشور خودمان، در این مدت 3میلیون دانش آموز به 
آموزش های مجازی و آناین دسترسی نداشته اند 
و همه این مسائل باعث می شود، ما هم بر بازگشایی 
مدارس تأکید داشته  باشیم اما باید مسیری انتخاب 
شود که افکار ذی نفعان آموزش ازجمله معلمان، 
خانواده ها و دانش آموزان قانع شوند و همراهی 
کنند. معلمان، کارمندان آموزش و پرورش هستند. 
آنها باید به محل کار خود بروند. اما دانش آموزان و 
خانواده هایشان، به مسائل دیگری مانند سامتی 
فکر می کنند، تا زمانی که در این زمینه تضمین هایی 
وجود نداشته باشد و اعتمادسازی از سوی آموزش 
و پرورش صورت نگیرد، نمی توان انتظار اجرای 
طرح های جانبی را هم داشت که یکی از آنها ماجرای 
اضافه کردن یک ماه به سال تحصیلی است. مثا 
همین که آموزش و پرورش بگوید اگر دانش آموزی 
بیمار شد، هزینه هایش را متقبل می شود یا تمام 
اصول بهداشتی را رعایت می کند، می تواند منجر 
به اعتماد سازی شود. هیچ کدام از این مسائل رعایت 

نمی شود اما انتظار همراهی وجود دارد.
در دنیا چندین کشور مدت هاست که 
آموزش هایشان حضوری است. مثا انگلستان از 
پاییز سال گذشته، مدارس را بازگشایی کرد. اما 
تقریبا از 5ماه قبلش در این زمینه اطا ع رسانی 
می کرد و نظر کارشناسان خواسته شد تا اگر نیاز 
به اصاحاتی است، انجام شود. مهم ترین نکته 
اینجاست که در این شرایط شهروندان از نظر روانی 
برای تصمیم جدید، آماده می شوند. در کشورهای 
اسکاندیناوی هم همین اتفاق افتاد و در کنار آن 
در مدارس درمانگاه های سیار راه اندازی شد و هر 
روز وضعیت سامت دانش آموزان بررسی می شد. 
یک پرستار، پزشک و روانشناس، در این تیم ها 
حضور دارند. همه اینها در شرایطی است که در 
مدارس کشور، هیچ هزینه ای برای خرید وسایل 
ضدعفونی کننده نمی شود، همواره مردم منبع 
درآمدشان بوده اند و حالا هم پولی بابت خرید این 
وسایل هزینه نمی کنند. بنابراین نمی توان انتظار 
اجرا شدن دستورالعمل های وزارت بهداشت در 
مدارس را داشت. بهترین اقدامی که آموزش و 
پرورش می توانست انجام دهد این بود که مدارس را 
برای مهرماه جهت آموزش حضوری آماده می کرد و 
از حالا اطاع رسانی می شد. بهتر بود در همین چند 
ماه باقی مانده، آموزش ها به صورت آناین ادامه پیدا 
می کرد و آزمون ها مانند سال گذشته، حضوری 
برگزار می شد. در این چند ماه، دانش آموزان 
به صورت موردی و محدود به مدرسه می رفتند و 
در نهایت برای مهرماه، آماده می شدند. در مهر سال 
گذشته هم آموزش و پرورش در تاش بود مدارس 
را حضوری کند، اما با مقاومت و مخالفت خانواده ها، 
از تصمیمش کوتاه آمد و آموزش ها دوباره مجازی 
شد. حالا اما مدارس در شرایطی حضوری شده که 
به دلیل بازگشایی مدارس و سفرهای نوروزی، ممکن 
است کرونا بار دیگر جهشی داشته باشد و آن زمان 
شاید دوباره آموزش ها مجازی شود. با همه اینها به 
مدارس بخشنامه داده اند که فعا آموزش مجازی 
تعطیل و همه آموزش ها به صورت حضوری انجام 
شود. سؤال اینجاست که تکلیف آن همه هزینه ای 
که برای راه اندازی شبکه شاد صورت گرفت چه 

می شود؟ آن هم تعطیل می شود؟ 

محمدرضانیکنژادنگاه
کارشناس آموزش و پرورش

سفر رفتید، مدرسه هم بروید 

اعتراضات مجازی و حضوری خانواده ها در 
مخالفت با بازگشایی مدارس همچنان ادامه دارد؛ 
اعتراض هایی که تنها به حضور دانش آموزان در 
محیط های آموزشی محدود نمی شد و ماجرای 
یک ماه اضافه شدن به سال تحصیلی را هم در بر 
می گرفت، هرچند که به گفته صادق ستاری فرد، 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، پیشنهاد 
اضافه شدن یک ماه به سال تحصیلی رد شده 
اما همچنان خبرهای آن در فضای مجازی و 
میان خانواده ها رد و بدل می شود و نگرانی هایی 
ایجاد کرده است. به گفته این مسئول در آموزش 
و پرورش، با وجود تمام مخالفت ها سال تحصیلی 
1401– 1400 قطعا به صورت حضوری به 
پایان خواهد رسید مگر اینکه براساس وضعیت 
بیماری کرونا، ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیمی 
متفاوت بگیرد. با همه اینها اصرار و مقاومت بعضی 
خانواده ها در فضای مجازی و غیرمجازی همچنان 
برقرار است و آنها از رئیس جمهوری و وزیر آموزش 
و پرورش می خواهند که با توجه به محیا نبودن 
شرایط حضور دانش آموزان در مدارس یک 
ماه و نیم باقیمانده تا پایان سال هم همچنان 
آموزش مجازی باشد. اما آموزش و پرورش 
مصوبه ممنوعیت آموزش مجازی را اعام کرده و 
تنها درباره کودکانی که بیماری خاص دارند، در 
روزهای آینده تصمیماتی برای حضور نداشتن 
در مدرسه گرفته خواهد شد و سایر دانش آموزان 
موظف به حضور در کاس های درس خواهند بود.

خانوادههاومعلمانچهمیگویند؟
در نظرسنجی که در یکی از سایت های خبری 
درباره اضافه شدن یک ماه به سال تحصیلی انجام 
شده، والدین، دانش آموزان و معلمان، نظرات 
متفاوتی را اعام کرده اند. تعداد موافقان با اضافه 
شدن یک ماه به سال تحصیلی، نسبت به مخالفان 
آن بسیار کم است. آنها که موافق  اند، ماجرای 
افت تحصیلی دانش آموزان و بی سواد شدن شان 
را به میان می آورند و آنها که مخالف اند معتقدند 
که با اضافه شدن یک ماه، دانش آموزان با سواد 
نمی شوند یا افت تحصیلی شان جبران نمی شود. 
استدلال موافقان این است که دانش آموزان 2سال 

تحرکی نداشته اند و در این مدت با خانه نشینی 
و افتادن بار آموزش بر دوش خانواده ها، والدین 
فشار زیادی را متحمل شده اند، بنابراین یکماه 
اضافه شدن، به نفع دانش آموزان و خانواده هاست. 
برخی هم اعام کرده اند ترس از کرونا از بین رفته و 
همه به سفر رفته اند و در جمع ها حاضر می شوند، 
بنابراین دیگر ترس از ابتا در مدارس، بی معنی 
است و دیگر مشکلی برای حضور در مدرسه و 
حتی یک ماه اضافه شدن وجود ندارد: »اضافه 
شدن یک ماه به سال تحصیلی هم به سطح سواد 
کودکان اضافه می کند و هم زحمت خانواده ها 
برای آموزش آنها را کم می کند و منجر به آرامش 
روان معلمان می شود.« برخی دانش آموزان 
هم گفته اند: »از درس ها عقب هستیم، در یک 
ماه به ویژه برای کاس دوازدهمی ها می شود 
کاس های رفع اشکال برگزار کرد.« مخالفان 
اما دلایل بسیاری دارند. مهم ترین ایراد آنها به 
سیستم سرمایشی مدارس در فصل گرماست: 
»یک مدرسه نشان دهید که تهویه درستی داشته 
باشد، در تابستان گرما کافه کننده است، چطور 
می خواهند این وضعیت را مدیریت کنند؟« 
نفر دیگری هم نوشته: »در شهرهای جنوبی 
دمای هوا به 40درجه می رسد، در نبود سیستم 
سرمایشی، امکان حضور 32دانش آموز در کنار 
هم وجود ندارد. در گرما، احتمال سرایت بیماری 
بیشتر است.« در میان مخالفان، تعداد زیادی 
معلم هم هستند. یکی از آنها گفته: »به عنوان یک 
فرهنگی و ولی دانش آموز، کاما مخالفم، چون 
تأثیر مثبت این افزایش یک ماهه در آموزش و 
پرورش دانش آموزان کم اما اثرات منفی مثل 
بهم خوردن نظم تابستان و افزایش مصرف 
انرژی و لزوم پرداخت حق التدریس اضافی به 
معلمان و... بسیار زیاد است. فراموش نشود 
هنوز حق التدریس 2ماه بهمن و اسفند گذشته 
پرداخت نشده و رتبه بندی هم معلوم نیست 
چه زمانی اجرا می شود و از بیمه تکمیلی هم 
خبری نیست.« عده ای هم اعام کرده اند که 
معلمان در این مدت زحمت زیادی کشیده اند 
و به صورت آناین تدریس کرده اند، دیگر نیازی 
به یک ماه اضافه کردن به سال تحصیلی وجود 
ندارد: »این اتفاق به هیچ وجه مؤثر نیست و باعث 
دلزدگی و اتاف وقت می شود. دبیران تدریس و 
کار خود را براساس بودجه بندی انجام داده اند و 

با اضافه کردن یک ماه مشکات متعددی پیش 
می آید.« البته عاوه بر اعتراضات شکل گرفته در 
فضای مجازی، روز گذشته هم در بعضی شهرها 
خانواده ها مقابل مدارس و آموزش و پرورش برخی 
مناطق، خواهان تعویق بازگشایی مدارس و تداوم 
آموزش های آناین بودند. بعضی از آنها می گویند: 
»سفرهای نوروزی باعث افزایش بیماری شده 
است. با این اوصاف بهتر است مدارس در یک ماه و 
نیم باقیمانده سال تحصیلی هم به صورت مجازی 
برگزار شود چرا که احتمال ابتا به بیماری در 

میان دانش آموزان بالاست.« 

نسبتبهسلامتدانشآموزانبیدغدغهنیستیم
صادق ستاری فرد، معاون تربیت بدنی و سامت 
و همچنین سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
درباره این اعتراضات به طرح افزایش یک ماهه 
سال تحصیلی و بازگشایی مدارس و احتمال 
تعطیلی و برقراری دوباره کاس های آناین 
درصورت طغیان بیماری کرونا به همشهری 
توضیحاتی می دهد. او می گوید: »طبق قانون، 
بازگشایی مدارس، شروع سال تحصیلی اول 
مهر و پایان آن اواخر اردیبهشت پیش بینی 
شده و آزمون ها هم باید در خرداد ماه برگزار 
شود به همین دلیل هرگونه تغییر در این بازه 
زمانی، باید به تصویب مجلس شورای اسامی 
یا ستاد ملی مقابله با کرونا می رسید. این طرح 
روز گذشته رد شد و اجرا نمی شود.« به گفته 
ستاری فرد، تمرکز وزارت آموزش و پرورش بر 
موضوع افزایش سال تحصیلی نیست و استفاده 
بهینه و حداکثری از ارائه آموزش در مدت زمان 
باقیمانده تا پایان اردیبهشت، مهم ترین مسئله ای 
است که در برنامه ریزی ها گنجانده شده است. او 
در پاسخ به این سؤال که آیا با وجود مخالفت  ها 
درباره بازگشایی مدارس به صورت حضوری، 
احتمال مجازی شدن دوباره مدارس وجود دارد؟ 
توضیح می دهد: »اصل سیاست های ما تعامل با 
خانواده هاست و تاش می کنیم با اقناع سازی، آنها 
را سمت آموزش های حضوری سوق دهیم. برخی 
نگرانی های خانواده ها درخصوص مراقبت های 
بهداشتی است و ما این اطمینان را به خانواده ها 
می دهیم که از این جهت بهترین فضا برای 
دانش آموزان و کاس های حضوری فراهم خواهد 
شد. در این باره باید نظر بخش قابل توجهی از 

جامعه مدنظر قرار بگیرد و آنها خواهان بازگشایی 
مدارس هستند. استقبال حداکثری از بازگشایی 
مدارس طی همین مدت هم نشان می دهد که 
این مسیر درستی است.« براساس اعام او، در روز 
14فروردین، 4هزار بازدید از مدارس انجام شد و 
براساس تحلیل محتوای انجام شده، 83درصد 
دانش آموزان در مدارس حضور داشتند. این 
بازدیدها در 15فروردین به 12هزار و 536مدرسه 
بازدید رسید و آمار حضور دانش آموزان یک 
درصد افزایش یافت و به 84درصد رسید: »ما 
آمادگی داریم که خانواده ها به عنوان ناظر، بازرس 
و مراقب هرگونه تخلف را به آموزش و پرورش 
گزارش کنند. عاوه بر این 5400مراقب بهداشت 
در سراسر کشور فعال شده و حدود 30هزار 
نیروی اداری هم برای مدارس پیش بینی کردیم 
که هر کدام آنها به عنوان ناظر 4یا 5مدرسه حضور 
خواهند داشت. ما نمی گوییم که چالشی در این 
حوزه وجود ندارد اما تیم های نظارتی حضور دارند 
و بافاصله نسبت به رفع مسئله اقدام می کنیم.« 
او به آمار واکسیناسیون در میان فرهنگیان 
اشاره می کند و می گوید: »ما نسبت به موضوع 
سامت دانش آموزان بی دغدغه نیستیم و تمام 
تأکید ما رعایت ماسک به عنوان یکی از مهم ترین 
ابزارهای پیشگیری و ایجاد ایمنی است. در حوزه 
واکسیناسیون هم بهترین اتفاق در حوزه آموزش 
و پرورش رخ داده و 95درصد فرهنگیان دوز اول 
و حدود 90درصد هم دوز دوم را تزریق کرده اند. 
درباره دانش آموزان بالای 12سال هم 92درصد 
دوز اول و 80درصد دوز دوم را تزریق کرده اند.« 

مدارسقطعاحضوریخواهدبود
به گفته ستاری فرد، برقراری مدارس مصوبه ستاد 
ملی کروناست و آموزش و پرورش هم با تمام 
قدرت این طرح را اجرا خواهد کرد: »ما حق نداریم 
به گونه ای رفتار کنیم که حق آموزش حضوری از 
دانش آموزان سلب شود. بسیاری از دانش آموزان 
امکان حضور در بستر آموزش مجازی را ندارند 
و ما هم نمی توانیم تمام مفاهیم را از طریق 
آموزش های آناین و مجازی ارائه کنیم. در تمام 
دنیا آموزش حضوری برای دانش آموزان ضروری 
است و این مسئله با تعامل خانواده ها محقق 
خواهد شد. ممکن است برخی دانش آموزان 
مخالف برگزاری کاس های حضوری باشند 
و برخی از آنها شرایط لازم و منابع مالی برای 
برخورداری از محتوای آموزشی را دارند اما 
90درصد دانش آموزان چنین ظرفیت هایی را 
در اختیار ندارند.« او درباره اینکه آیا این زمان 
کوتاه باقیمانده تا پایان سال تحصیلی می تواند 
پاسخگوی این هدفگذاری برای برخورداری 
تمام دانش آموزان از محتوای آموزشی باشد هم 
می گوید:» بهمن سال گذشته مصوبه حضوری 
شدن مدارس اعام شد و ما به سمت آموزش 
حضوری رفتیم اما به دلیل پیک اومیکرون 
نتوانستیم آن را به صورت کامل اجرا کنیم. نه تنها 
در مدت باقیمانده که در 6ماه گذشته در مناطق 
روستایی، عشایری، مناطق کوچک شهری، 

مدارس به صورت حضوری برقرار بود. از بهمن 
تا آخر اسفند هم کاس ها به صورت ترکیبی 
حضوری و مجازی در حال برگزاری بود. ترم 
گذشته هم امتحانات به صورت حضوری برگزار 
شد. در تمام کشورهای دنیا، همین وضعیت برقرار 
است و ما اجازه نداریم که کاس های درس را قفل 
و به طبقاتی شدن نظام آموزشی کمک کنیم. 
در این مسیر تنها یک بخش از جامعه می توانند 
افت تحصیلی دانش آموزان شان را جبران کنند و 
بخش زیادی محروم می مانند. فضای آموزشی ما 
در حال رقابتی شدن است و قرار است یک میلیون 
نفر کنکور دهند و در این مدت چند درصد آنها 
موفق به حضور در کاس های خصوصی شده اند؟ 
قطعا 90درصد آنها تنها در بستر فضای مجازی 
آموزش دیده اند.« او ادامه می دهد: »در این باره 
کمی واقع بین باشیم. در همین تعطیات حجم 
و میزان سفرهای انجام شده در کشورمان 
60درصد بیشتر شد و چرا کسی منتقد برقراری 
سفرها، بازی های فوتبال با جمعیت 20هزار نفری 
یا برگزاری مراسم های مختلف نیست و تمام 

اعتراضات به بازگشایی مدارس است.« 

برخیدانشآموزاننمیدانندچطورمدادرابگیرند!
سخنگوی آموزش و پرورش درباره اینکه با 
احتمال طغیان بیماری براساس پیش بینی 
متخصصان حوزه بهداشت و درمان به دلیل 
سفرهای اخیر در نوروز آیا امکان تعطیلی 
دوباره مدارس وجود خواهد داشت یا خیر هم 
توضیح می دهد: »تمام تأکید و تمرکز ما موضوع 
آموزش های حضوری است. البته ما همواره 
تابع تصمیمات ستاد ملی کرونا هستیم اما اگر 
از وزارت آموزش و پرورش نظرخواهی کنیم 
براساس توصیه مراجع علمی دنیا پیشنهاد ما 
برقراری مدارس و آموزش حضوری است تا سبک 
زندگی مسالمت آمیز با کرونا به دانش آموزان 
آموزش داده شود.« ستاری فرد، به آسیب های 
2سال آموزش مجازی برای دانش آموزان هم 
اشاره می کند: »ما نمی توانیم دانشگاه فرهنگیان 
را تعطیل کنیم چون باید نیروی انسانی آموزش 
دهیم. 3سال تحصیلی است که معلمان ما در 
دانشگاه فرهنگیان نبوده اند و سر کاس چطور 
می توانند به دانش آموزان آموزش دهند. در 
شروع پاندمی کرونا دانش آموز کاس اولی، نیمی 
از سال را به مدرسه رفت و پس از آن نیمه دوم 
سال و سال دوم و نیمه اول سال سوم را به صورت 
مجازی آموزش دیده است و حالا که سر کاس 
حاضر شده، مهم ترین دغدغه معلم برای این 
دانش آموز یاد دادن چگونگی استفاده از مداد 
است. برخی دانش آموزان حتی بلد نیستند مداد 
در دست بگیرند. 3سال تحصیلی ما رها شده است 
و حق نداریم بیشتر از این آنها را از محیط های 
آموزشی محروم کنیم. 50درصد دانش آموزان 
مقطع متوسطه در هنرستان ها تحصیل می کنند 

و آیا می توانند دستگاه های 
کارگاهی را خانه ببرند و 
آموزش مجازی ببینند.«  

3تمهید بازگشایی مؤثر مدارس 
باوجودتماماینمخالفتهاامابهدلیلآمارهایقابلتاملاز
عقبماندگیهایتحصیلی،بازگشاییمدارسموضوعیضروریاست
وبهنظرمیرسدآموزشوپرورشقرارنیستازاجباریشدنبازگشایی
مدارسدستبکشد؛نکتهایکهالبتهمتخصصانحوزهبهداشتودرمان
همآنراتأییدمیکنندامامعتقدندکهاینبازگشاییهابایدبهصورت
تدریجیوباتمهیداتلازمصورتبگیرد.حمیدسوری،اپیدمیولوژیست
دراینبارهبهایسناگفته:»بازگشتبهشرایطعادیزندگیوحرکت
بهاینسمتبعدازگذشتبیشاز2سالازوجوداپیدمییکضرورت
است،جامعهنمیتواندتاابدتعطیلبماند،زیراعوارضناشیازتعطیل
شدنمراکزآموزشیهموجوددارد.هماکنوندربیشترکشورهای
دنیابازگشاییهاصورتگرفتهاست،بنابرایندراینکهبایدبهسمت
بازگشاییمدارسحرکتمیکردیم،تردیدینیستزیراسطحخطر

دردانشآموزانهمبرخلافآنکهبرخیسعیدربزرگنماییآنداشتند،
خیلیزیادنیست.«بهگفتهاو،بازگشاییمدارسزمانیمیتواندتأثیر
جدیداشتهباشدوسلامتدانشآموزانراهمحفظکندکهبایکسری
تمهیداتهمراهباشد:»یکیازتمهیداتایناستکهسطحخطررادر
مناطقوشهرهایمختلفمرتبارصدکنیمومتناسبباآن،مداخلات
لازمراانجامدهیم.دروهلهدومنیازاستیکسرواپیدمیولوژیدر
دانشآموزانانجامشودتاببینیماکنونوضعیتایمنیآنهاچگونهاست.
ممکناستبرخیمناطقهیچتمهیدخاصینیازنباشدودرعینحالدر
نقاطدیگرینیازبهتشدیدمراقبتهاباشد.نکتهدیگروجودنظاممراقبت
درمدارساستتابهطورمرتبوضعیتسلامتدانشآموزانرارصدکند
تابهمحضهرتغییریاقداماتلازمصورتگیردکهایناقداماتباید
بهسرعتانجامشود.بنابرایننیازبهحضورتیمهایواکنشسریعدر
استانهاداریمکهاحتمالرخدادهرگونهطغیاندرمدارسراشناسایی

کردهوبهسرعتآنراتحتکنترلقراردهند.«
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با اینکه اعتراض خانواده ها در مخالفت از بازگشایی مدارس  همچنان ادامه دارد، اما به گفته سخنگوی آموزش و پرورش، سال تحصیلی به صورت حضوری تمام می شود 

مریمسرخوشگزارش
روزنامه نگار

ستاری فرد، سخنگوی 
و  آموزش  وزارت 
پرورش: طبق قانون، 
بازگشایی مدارس، 
شروع سال تحصیلی 
اول مهر و پایان آن 
اواخر اردیبهشت 
پیش بینی شده و 
آزمون ها هم باید در 
خرداد ماه برگزار شود 
به همین دلیل هرگونه 
تغییر در این بازه 
زمانی، باید به تصویب 
مجلس شورای اسلامی 
یا ستاد ملی مقابله با 
کرونا می رسید. این 
طرح روز گذشته رد 

شد و اجرا نمی شود

در شروع پاندمی کرونا 
دانش آموز کلاس 
اولی، نیمی از سال را 
به مدرسه رفت و پس 
از آن نیمه دوم سال و 
سال دوم و نیمه اول 
سال سوم را به صورت 
مجازی آموزش دیده 
است و حالا که سر 
کلاس حاضر شده، 
مهم ترین دغدغه معلم 
برای این دانش آموز یاد 
دادن چگونگی استفاده 
از مداد است. برخی 
دانش آموزان حتی بلد 
نیستند مداد دست 

بگیرند

 14 روز  بازدید  در 
هزار   4 فروردین، 
مدارس  از  بازدید 
انجام شد و بر اساس 
محتوای  تحلیل 
 83 انجام شده، 
دانش آموزان  درصد 
مدارس حضور  در 
 داشتند. این بازدیدها 
در 15 فروردین به 12 
536 مدرسه  هزار و 
آمار  و  رسید  بازدید 
حضور دانش آموزان 
یک درصد افزایش یافت 

و به 84 درصد رسید

اصرار و مقاومت برخی 
خانواده ها در فضای 
و غیرمجازی  مجازی 
همچنان برقرار است، 
آنها از رئیس جمهوری 
و وزیر آموزش و پرورش 
می خواهند که با توجه 
به مهیا نبودن شرایط 
حضور دانش آموزان 
در مدارس یک ماه و 
نیم باقیمانده تا پایان 
همچنان  هم  سال 
آموزش مجازی باشد. 
اما آموزش و پرورش 
ممنوعیت  مصوبه 
آموزش مجازی 
را اعلام کرده و تنها 
درباره کودکانی که 
بیماری خاص دارند، 
آینده  روزهای  در 
تصمیماتی برای حضور 
نداشتن در مدرسه 

گرفته خواهد شد

 با گذشت 3سال و نیم از طرح موضوع شفافیت آراء 
این موضوع بزودی در صحن مجلس رای گیری می شود

 شرکت های دانش بنیان در 4گروه عمده طبقه بندی 
می شوند و می توانند از حمایت های دولت استفاده کنند

تا پایان امسال در تهران 325پارک محله ای مادر و 
کودک ایجاد، 5بوستان جدید بانوان احداث و 21باغ 

تبدیل به بوستان می شود  چرا خانه ملت
شیشه ای نشد؟

 دانش بنیان شدن
هر محله یک پارک مادر و کودکاز صفر تا صد


